
Busabfahrtszeiten  
Stand September 2025 

 
 

Neuenmarkt-Wirsberg-Trebgast-
Himmelkron-Lanzendorf 

Abfahrt Haltestelle 

6:50 Marktschorgast (2 Busse) 

6:55 Sessenreuth 

7:10 Birkenhof  

7:10 Neufang 

7:10 Weißenbach / Osserich 

7:20 Cottenau*  

7:20 Wirsberg - Bauhof 

7:30 Wirsberg - Schießhaus 

7:30 Wirsberg – Am Lindenberg 

7:40 Wirsberg - Kneitz 

7:45 Cottenau * - 2 Busse 

7:35 See/Unterlangenroth 

7:48 Hegnabrunn 

7:12 Trebgast 

7:20 Lindau 

7:15 Schlömen 

7:22 Himmelkron - Klosteracker 

7:23 Himmelkron - Neue Siedlung                      

7:25 Lanzendorf - Am Main 

7:26 Lanzendorf - Schule 

7:30 Gössenreuth 

7:36 Himmelkron - Zanner 

 
Zubringer:      

7:25      Feuln            

7:30     Waizendorf    

 

 

Marktleugast- Stadtsteinach-
Untersteinach 

Abfahrt Haltestelle  

6:35 Grafengehaig 

6:45 Hinterrehberg 

6:57 Traindorf 

6:55 Hohenberg 

7:00 Neuensorg am Weiher 

7:03 Haltestelle nach dem 
Kreisel 

7:05 Gasthof „zur Quelle“ 

7:07 Marktleugast – Radonplatz 

7:03 Filshof 

7:10 Marienweiher 

6:40 Weidmes 

7:15 Mannsflur (Haltestelle „KFZ Schramm“ 

fällt wegen Baustelle weg) 

7:05 Presseck 

7:25 Stadtsteinach-Schule 

6:47 Neuenwirtshaus 

7:10 Kupferberg-Siedlung 

7:15 Kupferberg-Schule 

7:20 Ludwigschorgast-Schule 

7:25 Untersteinach-Schule 

 
Zubringer: 
06:40 Querenbach (neu) 
06:50 Förstenreuth  
06:55 Weickenreuth 
07:15 Stammbach Schule 
07:17 Stammbach Blumenau 

*Cottenau 

  7:20  Schüler*innen Cottenau  

  7:45  Schüler*innen Stammbach 


